

| Bestpreis                                       | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe                  |             |          |             |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

## VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung

| Nr. / Bezeichnung   | Menge<br>Einheit |          | Fassadentec...<br>Nr.007         | AS Fassaden...<br>Nr.001           | Poehler, Pru...<br>Nr.003 | S+T Fassade...<br>Nr.004         | Ebener Fass...<br>Nr.005         | Rost Bedach...<br>Nr.006             | Heinrich Wür...<br>Nr.002            | Mittelwert<br>System   |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------------|---------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|
| <b>VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung</b>           |                  |          | <u>1.203.823,46</u>              | 1.304.910,57                       | 1.372.449,40              | 1.449.359,28                     | 1.811.277,14                     | 1.940.638,96                         | <b>1.956.665,33</b>                  | 1.577.017,73           |
| <b>01 Titel Metallkassetten-Fassadenbekleidung</b>          |                  |          | <u>1.194.821,46</u>              | 1.298.459,57                       | 1.362.626,90              | 1.436.019,28                     | 1.890.938,32                     | 1.925.485,41                         | <b>1.938.130,33</b>                  | 1.578.068,75           |
| 01.001 Werk- und Montageplanung                             | 1<br>psch        | EP<br>GP | 48.000,00<br>48.000,00           | <b>2.700,00</b><br><u>2.700,00</u> | 14.850,00<br>14.850,00    | 28.519,00<br>28.519,00           | 56.410,26<br>56.410,26           | 12.470,68<br>12.470,68               | <b>71.379,00</b><br><b>71.379,00</b> | 33.475,56<br>33.475,56 |
| 01.002 Statik, Berechnung und Dokumentation                 | 1<br>psch        | EP<br>GP | 3.360,00<br>3.360,00             | <b>1.500,00</b><br><u>1.500,00</u> | 2.895,00<br>2.895,00      | 9.245,00<br>9.245,00             | 14.107,69<br>14.107,69           | 4.730,01<br>4.730,01                 | <b>14.870,63</b><br><b>14.870,63</b> | 7.244,05<br>7.244,05   |
| 01.003 Nachweise der technischen Anforderungen              | 1<br>psch        | EP<br>GP | 9.600,00<br>9.600,00             | <b>375,00</b><br><u>375,00</u>     | 1.850,00<br>1.850,00      | 989,00<br>989,00                 | 6.046,15<br>6.046,15             | <b>33.068,78</b><br><b>33.068,78</b> | 2.974,13<br>2.974,13                 | 7.843,29<br>7.843,29   |
| 01.004 Wärmedämmung, MW 180 mm, StB                         | 1.400<br>m2      | EP<br>GP | 29,15<br>40.810,00               | 27,76<br>38.864,00                 | 26,87<br>37.618,00        | <b>25,24</b><br><u>35.336,00</u> | 30,19<br>42.266,00               | 27,40<br>38.360,00                   | <b>36,99</b><br><b>51.786,00</b>     | 29,09<br>40.726,00     |
| 01.005 Wärmedämmung, MW 60 mm, LAW1 + Holzattika            | 1.500<br>m2      | EP<br>GP | <b>14,90</b><br><u>22.350,00</u> | 17,31<br>25.965,00                 | 20,63<br>30.945,00        | 16,39<br>24.585,00               | <b>28,89</b><br><b>43.335,00</b> | 18,62<br>27.930,00                   | 19,60<br>29.400,00                   | 19,48<br>29.220,00     |
| 01.006 Zulage Anarbeiten an bauseitige Perimeterdämmung     | 30<br>m          | EP<br>GP | 5,37<br>161,10                   | <b>3,13</b><br><u>93,90</u>        | 18,00<br>540,00           | 3,60<br>108,00                   | 9,69<br>290,70                   | 5,46<br>163,80                       | <b>18,70</b><br><b>561,00</b>        | 9,14<br>274,20         |
| 01.007 Zulage Ausführung Wärmedämmung streifenförmig b<0... | 1.200<br>m       | EP<br>GP | 2,78<br>3.336,00                 | 4,74<br>5.688,00                   | 10,38<br>12.456,00        | <b>2,16</b><br><u>2.592,00</u>   | 9,05<br>10.860,00                | 3,27<br>3.924,00                     | <b>12,46</b><br><b>14.952,00</b>     | 6,41<br>7.692,00       |
| 01.008 Zulage Überkopfmontage an Stb-Fertigteil             | 175<br>m         | EP<br>GP | 4,03<br>705,25                   | <b>2,81</b><br><u>491,75</u>       | 15,22<br>2.663,50         | 7,20<br>1.260,00                 | 11,63<br>2.035,25                | 6,56<br>1.148,00                     | <b>21,81</b><br><b>3.816,75</b>      | 9,89<br>1.730,75       |
| 01.009 Zulage Innen-Außenecke, rechtwinkelig                | 140<br>m         | EP<br>GP | 1,34<br>187,60                   | <b>0,63</b><br><u>88,20</u>        | 8,25<br>1.155,00          | 1,44<br>201,60                   | 4,52<br>632,80                   | 6,78<br>949,20                       | <b>12,46</b><br><b>1.744,40</b>      | 5,06<br>708,40         |
| 01.010 Zulage Innen-Außenecke, spitz-/stumpfwinkelig        | 60<br>m          | EP<br>GP | 1,34<br>80,40                    | <b>0,94</b><br><u>56,40</u>        | 8,25<br>495,00            | 1,44<br>86,40                    | 5,17<br>310,20                   | 9,83<br>589,80                       | <b>13,71</b><br><b>822,60</b>        | 5,81<br>348,60         |
| 01.011 Zulage Anarbeiten an schräge Attikabohle             | 810<br>m         | EP<br>GP | 1,34<br>1.085,40                 | <b>0,50</b><br><u>405,00</u>       | 1,25<br>1.012,50          | 1,44<br>1.166,40                 | 3,23<br>2.616,30                 | 3,27<br>2.648,70                     | <b>14,96</b><br><b>12.117,60</b>     | 3,71<br>3.005,10       |
| 01.012 Zulage Anarbeiten an Fassadenelemente                | 1.100<br>m       | EP<br>GP | 1,34<br>1.474,00                 | <b>0,63</b><br><u>693,00</u>       | 1,25<br>1.375,00          | 2,16<br>2.376,00                 | 5,82<br>6.402,00                 | 2,19<br>2.409,00                     | <b>14,33</b><br><b>15.763,00</b>     | 3,96<br>4.356,00       |
| 01.013 Zulage Anarbeiten an Regenfallrohre                  | 50<br>m          | EP<br>GP | 4,03<br>201,50                   | <b>1,25</b><br><u>62,50</u>        | 8,25<br>412,50            | 2,16<br>108,00                   | 7,75<br>387,50                   | 4,37<br>218,50                       | <b>20,56</b><br><b>1.028,00</b>      | 6,91<br>345,50         |
| 01.014 Zulage Nut auf Dämmplattenrückseite, Leitungen       | 50<br>m          | EP<br>GP | 5,37<br>268,50                   | <b>1,25</b><br><u>62,50</u>        | 8,25<br>412,50            | 2,16<br>108,00                   | 9,05<br>452,50                   | 2,19<br>109,50                       | <b>18,70</b><br><b>935,00</b>        | 6,71<br>335,50         |
| 01.015 Zulage Anarbeiten an punktuelle Durchdringung        | 150<br>St        | EP<br>GP | 2,69<br>403,50                   | <b>0,88</b><br><u>132,00</u>       | 5,00<br>750,00            | 2,16<br>324,00                   | 10,34<br>1.551,00                | 8,73<br>1.309,50                     | <b>31,16</b><br><b>4.674,00</b>      | 8,71<br>1.306,50       |
| 01.016 Zulage Aussparung bis 40 x 40 cm                     | 30<br>St         | EP<br>GP | 8,06<br>241,80                   | <b>0,88</b><br><u>26,40</u>        | 5,00<br>150,00            | 2,88<br>86,40                    | 12,92<br>387,60                  | 7,64<br>229,20                       | <b>46,74</b><br><b>1.402,20</b>      | 12,02<br>360,60        |
| 01.017 Zulage Schrägschnitte, schräger Fassadenverlauf      | 50<br>m          | EP<br>GP | 4,03<br>201,50                   | <b>1,13</b><br><u>56,50</u>        | 5,00<br>250,00            | 1,44<br>72,00                    | 3,23<br>161,50                   | 4,48<br>224,00                       | <b>24,93</b><br><b>1.246,50</b>      | 6,32<br>316,00         |

| Bestpreis                                       | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe                  |             |          |             |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung

| Nr. / Bezeichnung  | Menge<br>Einheit |          | Fassadentec...<br>Nr.007 | AS Fassaden...<br>Nr.001 | Poehler, Pru...<br>Nr.003 | S+T Fassade...<br>Nr.004 | Ebener Fass...<br>Nr.005 | Rost Bedach...<br>Nr.006 | Heinrich Wür...<br>Nr.002 | Mittelwert<br>System |
|--|------------------|----------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|----------------------|
| 01.018 De- und Wiedermontage Bestands-Fassadenbekleidung       | 30<br>St         | EP<br>GP | 40,30<br>1.209,00        | 80,63<br>2.418,90        | 143,75<br>4.312,50        | 111,40<br>3.342,00       | 642,72<br>19.281,60      | 479,88<br>14.396,40      | 31,16<br>934,80           | 218,55<br>6.556,50   |
| 01.019 Metallkassetten-Fassade, StB                            | 1.550<br>m2      | EP<br>GP | 191,86<br>297.383,00     | 228,25<br>353.787,50     | 236,19<br>366.094,50      | 243,06<br>376.743,00     | 264,02<br>409.231,00     | 345,41<br>535.385,50     | 298,94<br>463.357,00      | 258,25<br>400.287,50 |
| 01.020 Metallkassetten-Fassade, LAW 1+2                        | 2.800<br>m2      | EP<br>GP | 191,86<br>537.208,00     | 216,27<br>605.556,00     | 221,16<br>619.248,00      | 245,68<br>687.904,00     | 292,83<br>819.924,00     | 334,47<br>936.516,00     | 292,70<br>819.560,00      | 256,42<br>717.976,00 |
| 01.021 Metallkassetten-Fassade, Holzfassade (Dachausstieg)     | 30<br>m2         | EP<br>GP | 203,95<br>6.118,50       | 225,70<br>6.771,00       | 245,85<br>7.375,50        | 258,53<br>7.755,90       | 300,32<br>9.009,60       | 371,70<br>11.151,00      | 345,10<br>10.353,00       | 278,74<br>8.362,20   |
| 01.022 Zulage MK-Fassade, Tür/Fensterleibung seitlich          | 240<br>m         | EP<br>GP | 34,55<br>8.292,00        | 47,08<br>11.299,20       | 41,22<br>9.892,80         | 57,80<br>13.872,00       | 56,23<br>13.495,20       | 54,77<br>13.144,80       | 64,03<br>15.367,20        | 50,81<br>12.194,40   |
| 01.023 Zulage MK-Fassade, Tür/Fensterleibung oben o. Raffst... | 100<br>m         | EP<br>GP | 34,55<br>3.455,00        | 54,13<br>5.413,00        | 46,38<br>4.638,00         | 57,80<br>5.780,00        | 61,69<br>6.169,00        | 45,97<br>4.597,00        | 69,01<br>6.901,00         | 52,79<br>5.279,00    |
| 01.024 Zulage MK-Fassade, Fensterleibung oben Raffstore        | 330<br>m         | EP<br>GP | 29,75<br>9.817,50        | 24,44<br>8.065,20        | 34,50<br>11.385,00        | 67,65<br>22.324,50       | 65,96<br>21.766,80       | 54,72<br>18.057,60       | 61,28<br>20.222,40        | 48,33<br>15.948,90   |
| 01.025 Zulage MK-Fassade, Fensterblech                         | 430<br>m         | EP<br>GP | 73,43<br>31.574,90       | 53,88<br>23.168,40       | 76,85<br>33.045,50        | 63,46<br>27.287,80       | 81,67<br>35.118,10       | 61,37<br>26.389,10       | 60,60<br>26.058,00        | 67,32<br>28.947,60   |
| 01.026 Zulage MK-Fassade, Fensterblech Eckübergang 45°         | 8<br>St          | EP<br>GP | 58,30<br>466,40          | 30,91<br>247,28          | 90,00<br>720,00           | 76,20<br>609,60          | 49,72<br>397,76          | 61,32<br>490,56          | 98,01<br>784,08           | 66,35<br>530,80      |
| 01.027 Zulage MK-Fassaden, unterer Abschlusswinkel Naturstein  | 170<br>m         | EP<br>GP | 30,23<br>5.139,10        | 30,25<br>5.142,50        | 26,85<br>4.564,50         | 46,38<br>7.884,60        | 49,34<br>8.387,80        | 38,33<br>6.516,10        | 56,89<br>9.671,30         | 39,75<br>6.757,50    |
| 01.028 Zulage MK-Fassaden, unteres Abschlussprofil Raffstore   | 120<br>m         | EP<br>GP | 22,08<br>2.649,60        | 24,07<br>2.888,40        | 21,63<br>2.595,60         | 26,93<br>3.231,60        | 46,61<br>5.593,20        | 29,56<br>3.547,20        | 48,51<br>5.821,20         | 31,34<br>3.760,80    |
| 01.029 Zulage MK-Fassaden, unteres Abschlussprofil Fassade...  | 40<br>m          | EP<br>GP | 30,23<br>1.209,20        | 30,25<br>1.210,00        | 38,45<br>1.538,00         | 30,50<br>1.220,00        | 158,12<br>6.324,80       | 33,93<br>1.357,20        | 53,15<br>2.126,00         | 53,52<br>2.140,80    |
| 01.030 Zulage MK-Fassaden, unterer Abschluss Trapezform        | 150<br>m         | EP<br>GP | 32,63<br>4.894,50        | 209,78<br>31.467,00      | 63,28<br>9.492,00         | 32,94<br>4.941,00        | 233,16<br>34.974,00      | 133,68<br>20.052,00      | 62,49<br>9.373,50         | 109,71<br>16.456,50  |
| 01.031 Zulage schräger Fassadenverlauf                         | 50<br>m          | EP<br>GP | 28,08<br>1.404,00        | 11,73<br>586,50          | 36,85<br>1.842,50         | 35,99<br>1.799,50        | 58,19<br>2.909,50        | 63,52<br>3.176,00        | 31,16<br>1.558,00         | 37,93<br>1.896,50    |
| 01.032 Zulage Innen-Außenecke, rechtwinkelig                   | 140<br>m         | EP<br>GP | 19,68<br>2.755,20        | 91,77<br>12.847,80       | 29,96<br>4.194,40         | 63,65<br>8.911,00        | 105,06<br>14.708,40      | 103,98<br>14.557,20      | 42,77<br>5.987,80         | 65,27<br>9.137,80    |
| 01.033 Zulage Innen-Außenecke, spitz-/stumpfwinkelig           | 60<br>m          | EP<br>GP | 22,08<br>1.324,80        | 108,61<br>6.516,60       | 34,63<br>2.077,80         | 74,45<br>4.467,00        | 111,92<br>6.715,20       | 109,48<br>6.568,80       | 54,49<br>3.269,40         | 73,67<br>4.420,20    |
| 01.034 Zulage MK-Fassaden Aussparung Wasserspeier              | 33<br>St         | EP<br>GP | 74,85<br>2.470,05        | 67,50<br>2.227,50        | 65,00<br>2.145,00         | 88,16<br>2.909,28        | 76,02<br>2.508,66        | 85,28<br>2.814,24        | 95,74<br>3.159,42         | 78,94<br>2.605,02    |
| 01.035 Zulage MK-Fassaden Aussparung Wetterschutzgitter 0,...  | 1<br>St          | EP<br>GP | 92,60<br>92,60           | 45,00<br>45,00           | 85,00<br>85,00            | 132,24<br>132,24         | 109,55<br>109,55         | 163,97<br>163,97         | 123,21<br>123,21          | 107,37<br>107,37     |

| Bestpreis                                       | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe                  |             |          |             |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung

| Nr. / Bezeichnung   | Menge<br>Einheit |          | Fassadentec...<br>Nr.007 | AS Fassaden...<br>Nr.001 | Poehler, Pru...<br>Nr.003 | S+T Fassade...<br>Nr.004 | Ebener Fass...<br>Nr.005 | Rost Bedach...<br>Nr.006 | Heinrich Wür...<br>Nr.002 | Mittelwert<br>System   |
|---|------------------|----------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------|
| 01.036 Zulage MK-Fassaden Aussparung Konsole Lüftungsleitu... | 12<br>St         | EP<br>GP | 40,30<br>483,60          | 31,25<br>375,00          | 65,00<br>780,00           | 44,08<br>528,96          | 78,59<br>943,08          | 56,86<br>682,32          | 30,88<br>370,56           | 49,57<br>594,84        |
| 01.037 Zulage MK-Fassade, Attikaverblechung b=56cm            | 560<br>m         | EP<br>GP | 107,50<br>60.200,00      | 95,92<br>53.715,20       | 96,35<br>53.956,00        | 84,86<br>47.521,60       | 178,18<br>99.780,80      | 112,90<br>63.224,00      | 338,15<br>189.364,00      | 144,84<br>81.110,40    |
| 01.038 Zulage MK-Fassade, Attikaverblechung b=69cm            | 250<br>m         | EP<br>GP | 112,30<br>28.075,00      | 111,27<br>27.817,50      | 98,41<br>24.602,50        | 85,31<br>21.327,50       | 201,65<br>50.412,50      | 131,60<br>32.900,00      | 56,21<br>14.052,50        | 113,82<br>28.455,00    |
| 01.039 Zulage Attikablech, Eckübergang rechtwinkelig          | 40<br>St         | EP<br>GP | 136,30<br>5.452,00       | 72,35<br>2.894,00        | 90,00<br>3.600,00         | 207,00<br>8.280,00       | 113,79<br>4.551,60       | 131,31<br>5.252,40       | 150,69<br>6.027,60        | 128,78<br>5.151,20     |
| 01.040 Zulage Attikablech, Eckübergang stumpf-spitzwinkelig   | 18<br>St         | EP<br>GP | 136,30<br>2.453,40       | 79,40<br>1.429,20        | 115,00<br>2.070,00        | 207,00<br>3.726,00       | 124,05<br>2.232,90       | 151,11<br>2.719,98       | 184,82<br>3.326,76        | 142,53<br>2.565,54     |
| 01.041 Zulage Attikablech, Aussparung Dachflächentrennung     | 20<br>St         | EP<br>GP | 20,15<br>403,00          | 43,75<br>875,00          | 90,00<br>1.800,00         | 164,64<br>3.292,80       | 144,72<br>2.894,40       | 120,43<br>2.408,60       | 98,01<br>1.960,20         | 97,39<br>1.947,80      |
| 01.042 Zulage MK-Fassaden, horizontale Brandsperre            | 800<br>m         | EP<br>GP | 29,28<br>23.424,00       | 35,13<br>28.104,00       | 46,85<br>37.480,00        | 34,81<br>27.848,00       | 50,21<br>40.168,00       | 52,59<br>42.072,00       | 44,84<br>35.872,00        | 41,96<br>33.568,00     |
| 01.043 Zulage Brandsperre Innen-Außenecke, alle Winkel        | 58<br>St         | EP<br>GP | 6,72<br>389,76           | 18,73<br>1.086,34        | 45,00<br>2.610,00         | 15,80<br>916,40          | 19,84<br>1.150,72        | 33,93<br>1.967,94        | 37,10<br>2.151,80         | 25,30<br>1.467,40      |
| 01.044 Zulage MK-Fassade vertikale Brandsperre                | 40<br>m          | EP<br>GP | 29,28<br>1.171,20        | 34,08<br>1.363,20        | 54,35<br>2.174,00         | 34,81<br>1.392,40        | 43,34<br>1.733,60        | 4,37<br>174,80           | 44,84<br>1.793,60         | 35,01<br>1.400,40      |
| 01.045 Stahlblech-Außentüre, 1-flg., 1,01x2,04m, T0           | 1<br>St          | EP<br>GP | 1.693,80<br>1.693,80     | 2.650,00<br>2.650,00     | 5.685,00<br>5.685,00      | 2.128,50<br>2.128,50     | 4.738,00<br>4.738,00     | 2.479,13<br>2.479,13     | 1.985,59<br>1.985,59      | 3.051,43<br>3.051,43   |
| 01.046 Stahlblech-Außentüre, 1-flg., 1,01x2,04m, T0           | 1<br>St          | EP<br>GP | 1.945,80<br>1.945,80     | 2.650,00<br>2.650,00     | 5.685,00<br>5.685,00      | 2.253,50<br>2.253,50     | 4.738,00<br>4.738,00     | 2.523,13<br>2.523,13     | 1.985,59<br>1.985,59      | 3.111,57<br>3.111,57   |
| 01.047 Türbeschlag Wechselgarnitur, DIN EN 179, gekröpft      | 2<br>St          | EP<br>GP | 72,00<br>144,00          | 413,30<br>826,60         | 225,85<br>451,70          | 405,70<br>811,40         | 178,53<br>357,06         | 340,31<br>680,62         | 601,91<br>1.203,82        | 319,66<br>639,32       |
| 01.048 Gleitschienen-Türschließer 1-flg.                      | 2<br>St          | EP<br>GP | 168,00<br>336,00         | 375,80<br>751,60         | 185,55<br>371,10          | 330,70<br>661,40         | 576,80<br>1.153,60       | 339,97<br>679,94         | 222,92<br>445,84          | 314,25<br>628,50       |
| 01.049 Kleintierschutz Lochblech ca.25x100x25mm, verdeckt     | 100<br>m         | EP<br>GP | 29,28<br>2.928,00        | 14,54<br>1.454,00        | 21,35<br>2.135,00         | 41,37<br>4.137,00        | 33,30<br>3.330,00        | 36,20<br>3.620,00        | 64,03<br>6.403,00         | 34,30<br>3.430,00      |
| 01.050 Zulage Erdungsanbindungen / Blitzschutz                | 1<br>psch        | EP<br>GP | 9.600,00<br>9.600,00     | 14.200,00<br>14.200,00   | 21.900,00<br>21.900,00    | 5.140,00<br>5.140,00     | 46.353,85<br>46.353,85   | 3.780,68<br>3.780,68     | 19.183,11<br>19.183,11    | 17.165,38<br>17.165,38 |
| 01.051 Erstreinigung Fassadenbekleidung                       | 1<br>psch        | EP<br>GP | 6.192,00<br>6.192,00     | 1.350,00<br>1.350,00     | 2.250,00<br>2.250,00      | 17.776,00<br>17.776,00   | 21.523,59<br>21.523,59   | 10.956,53<br>10.956,53   | 17.904,24<br>17.904,24    | 11.136,05<br>11.136,05 |
| <b>02 Titel Stundenlohnarbeiten</b>                           |                  |          | 9.002,00                 | 6.451,00                 | 9.822,50                  | 13.340,00                | 15.669,20                | 15.153,55                | 18.535,00                 | 12.567,61              |
| 02.001 Facharbeiter Metallbau-/Fassadenarbeiten               | 75<br>h          | EP<br>GP | 54,70<br>4.102,50        | 44,00<br>3.300,00        | 61,50<br>4.612,50         | 49,60<br>3.720,00        | 50,00<br>3.750,00        | 65,31<br>4.898,25        | 70,00<br>5.250,00         | 56,44<br>4.233,00      |

| Bestpreis                                       | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe                  |             |          |             |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung

| Nr. / Bezeichnung                                  | Menge<br>Einheit | Fassadentec...<br>Nr.007 | AS Fassaden...<br>Nr.001 | Poehler, Pru...<br>Nr.003 | S+T Fassade...<br>Nr.004 | Ebener Fass...<br>Nr.005 | Rost Bedach...<br>Nr.006 | Heinrich Wür...<br>Nr.002 | Mittelwert<br>System |
|--|------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|----------------------|
| 02.002 Helfer Metallbau-/Fassadenarbeiten          | 25 EP<br>h GP    | 45,10<br>1.127,50        | 39,50<br>987,50          | 50,00<br>1.250,00         | 44,00<br>1.100,00        | 46,00<br>1.150,00        | 60,96<br>1.524,00        | 65,00<br>1.625,00         | 50,08<br>1.252,00    |
| 02.003 Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen | 10 EP<br>St GP   | 377,20<br>3.772,00       | 216,35<br>2.163,50       | 396,00<br>3.960,00        | 852,00<br>8.520,00       | 1.076,92<br>10.769,20    | 873,13<br>8.731,30       | 1.166,00<br>11.660,00     | 708,23<br>7.082,30   |
| <b>Gesamtsumme</b>                                 |                  | <b>Fassadentec...</b>    |                          |                           |                          |                          |                          |                           |                      |
| <b>VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung</b>  |                  | <b>1.203.823,46</b>      | <b>1.304.910,57</b>      | <b>1.372.449,40</b>       | <b>1.449.359,28</b>      | <b>1.906.607,52</b>      | <b>1.940.638,96</b>      | <b>1.956.665,33</b>       | <b>1.590.636,36</b>  |
| Nachlass auf Einzelleistung(en)                    |                  |                          |                          |                           |                          |                          |                          |                           | -13.618,63           |
| Nachlass auf VE                                    |                  |                          |                          |                           |                          | -95.330,38               |                          |                           | -13.618,63           |
| Nachlass auf VE in Prozent                         |                  |                          |                          |                           |                          | (-5,00%)                 |                          |                           |                      |
| <b>Gesamt, Netto</b>                               |                  | <b>1.203.823,46</b>      | <b>1.304.910,57</b>      | <b>1.372.449,40</b>       | <b>1.449.359,28</b>      | <b>1.811.277,14</b>      | <b>1.940.638,96</b>      | <b>1.956.665,33</b>       | <b>1.577.017,73</b>  |
| zzgl. MwSt. (19,0 % )                              |                  | 228.726,46               | 247.933,01               | 260.765,39                | 275.378,26               | 344.142,66               | 368.721,40               | 371.766,41                | 299.633,37           |
| <b>Gesamt, Brutto</b>                              |                  | <b>1.432.549,92</b>      | <b>1.552.843,58</b>      | <b>1.633.214,79</b>       | <b>1.724.737,54</b>      | <b>2.155.419,80</b>      | <b>2.309.360,36</b>      | <b>2.328.431,74</b>       | <b>1.876.651,10</b>  |
| ... % im Vergleich                                 |                  | 100,0 %                  | 108,4 %                  | 114,0 %                   | 120,4 %                  | 150,5 %                  | 161,2 %                  | 162,5 %                   | 131,0 %              |
| (Skontobetrag)                                     |                  |                          |                          |                           |                          |                          |                          |                           |                      |
| (Skonto in %)                                      |                  |                          |                          |                           |                          |                          |                          |                           |                      |
| (Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)                     |                  | (1.432.549,92)           | (1.552.843,58)           | (1.633.214,79)            | (1.724.737,54)           | (2.155.419,80)           | (2.309.360,36)           | (2.328.431,74)            | (1.876.651,10)       |
|  |                  | <b>Bestpreis</b>         |                          |                           |                          |                          |                          | <b>Höchstpreis</b>        |                      |

| Bestpreis   | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe<br>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

## VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung

| Nr. / Bezeichnung   | Menge<br>Einheit          |          | Günstigst<br>System  | LV-Schätzpreis<br>System |
|---|---------------------------|----------|----------------------|--------------------------|
| <b>VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung</b>           |                           |          | 1.203.823,46         | 1.318.220,00             |
| <b>01 Titel Metallkassetten-Fassadenbekleidung</b>          |                           |          | 1.194.821,46         | 1.311.220,00             |
| 01.001 Werk- und Montageplanung                             | <b>1</b><br><b>psch</b>   | EP<br>GP | 2.700,00<br>2.700,00 | 5.000,00<br>5.000,00     |
| 01.002 Statik, Berechnung und Dokumentation                 | <b>1</b><br><b>psch</b>   | EP<br>GP | 1.500,00<br>1.500,00 | 2.000,00<br>2.000,00     |
| 01.003 Nachweise der technischen Anforderungen              | <b>1</b><br><b>psch</b>   | EP<br>GP | 375,00<br>375,00     | 1.200,00<br>1.200,00     |
| 01.004 Wärmedämmung, MW 180 mm, StB                         | <b>1.400</b><br><b>m2</b> | EP<br>GP | 25,24<br>35.336,00   | 46,00<br>64.400,00       |
| 01.005 Wärmedämmung, MW 60 mm, LAW1 + Holzattika            | <b>1.500</b><br><b>m2</b> | EP<br>GP | 14,90<br>22.350,00   | 39,00<br>58.500,00       |
| 01.006 Zulage Anarbeiten an bauseitige Perimeterdämmung     | <b>30</b><br><b>m</b>     | EP<br>GP | 3,13<br>93,90        | 10,00<br>300,00          |
| 01.007 Zulage Ausführung Wärmedämmung streifenförmig b<0... | <b>1.200</b><br><b>m</b>  | EP<br>GP | 2,16<br>2.592,00     | 2,00<br>2.400,00         |
| 01.008 Zulage Überkopfmontage an Stb-Fertigteil             | <b>175</b><br><b>m</b>    | EP<br>GP | 2,81<br>491,75       | 12,00<br>2.100,00        |
| 01.009 Zulage Innen-Außenecke, rechtwinkelig                | <b>140</b><br><b>m</b>    | EP<br>GP | 0,63<br>88,20        | 5,00<br>700,00           |
| 01.010 Zulage Innen-Außenecke, spitz-/stumpfwinkelig        | <b>60</b><br><b>m</b>     | EP<br>GP | 0,94<br>56,40        | 5,00<br>300,00           |
| 01.011 Zulage Anarbeiten an schräge Attikabohle             | <b>810</b><br><b>m</b>    | EP<br>GP | 0,50<br>405,00       | 5,00<br>4.050,00         |
| 01.012 Zulage Anarbeiten an Fassadenelemente                | <b>1.100</b><br><b>m</b>  | EP<br>GP | 0,63<br>693,00       | 5,00<br>5.500,00         |
| 01.013 Zulage Anarbeiten an Regenfallrohre                  | <b>50</b><br><b>m</b>     | EP<br>GP | 1,25<br>62,50        | 8,00<br>400,00           |
| 01.014 Zulage Nut auf Dämmplattenrückseite, Leitungen       | <b>50</b><br><b>m</b>     | EP<br>GP | 1,25<br>62,50        | 5,00<br>250,00           |
| 01.015 Zulage Anarbeiten an punktuelle Durchdringung        | <b>150</b><br><b>St</b>   | EP<br>GP | 0,88<br>132,00       | 3,00<br>450,00           |
| 01.016 Zulage Aussparung bis 40 x 40 cm                     | <b>30</b><br><b>St</b>    | EP<br>GP | 0,88<br>26,40        | 20,00<br>600,00          |
| 01.017 Zulage Schrägschnitte, schräger Fassadenverlauf      | <b>50</b><br><b>m</b>     | EP<br>GP | 1,13<br>56,50        | 5,00<br>250,00           |

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

| Bestpreis   | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gesamtpreise inkl. Nachlässe</li> <li>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)</li> </ul> |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung

| Nr. / Bezeichnung  | Menge<br>Einheit |          | Günstigst<br>System  | LV-Schätzpreis<br>System |
|--|------------------|----------|----------------------|--------------------------|
| 01.018 De- und Wiedermontage Bestands-Fassadenbekleidung       | 30<br>St         | EP<br>GP | 31,16<br>934,80      | 30,00<br>900,00          |
| 01.019 Metallkassetten-Fassade, StB                            | 1.550<br>m2      | EP<br>GP | 191,86<br>297.383,00 | 215,00<br>333.250,00     |
| 01.020 Metallkassetten-Fassade, LAW 1+2                        | 2.800<br>m2      | EP<br>GP | 191,86<br>537.208,00 | 215,00<br>602.000,00     |
| 01.021 Metallkassetten-Fassade, Holzfassade (Dachausstieg)     | 30<br>m2         | EP<br>GP | 203,95<br>6.118,50   | 215,00<br>6.450,00       |
| 01.022 Zulage MK-Fassade, Tür/Fensterleibung seitlich          | 240<br>m         | EP<br>GP | 34,55<br>8.292,00    | 50,00<br>12.000,00       |
| 01.023 Zulage MK-Fassade, Tür/Fensterleibung oben o. Raffst... | 100<br>m         | EP<br>GP | 34,55<br>3.455,00    | 50,00<br>5.000,00        |
| 01.024 Zulage MK-Fassade, Fensterleibung oben Raffstore        | 330<br>m         | EP<br>GP | 24,44<br>8.065,20    | 20,00<br>6.600,00        |
| 01.025 Zulage MK-Fassade, Fensterblech                         | 430<br>m         | EP<br>GP | 53,88<br>23.168,40   | 95,00<br>40.850,00       |
| 01.026 Zulage MK-Fassade, Fensterblech Eckübergang 45°         | 8<br>St          | EP<br>GP | 30,91<br>247,28      | 35,00<br>280,00          |
| 01.027 Zulage MK-Fassaden, unterer Abschlusswinkel Naturstein  | 170<br>m         | EP<br>GP | 26,85<br>4.564,50    | 20,00<br>3.400,00        |
| 01.028 Zulage MK-Fassaden, unteres Abschlussprofil Raffstore   | 120<br>m         | EP<br>GP | 21,63<br>2.595,60    | 15,00<br>1.800,00        |
| 01.029 Zulage MK-Fassaden, unteres Abschlussprofil Fassade...  | 40<br>m          | EP<br>GP | 30,23<br>1.209,20    | 20,00<br>800,00          |
| 01.030 Zulage MK-Fassaden, unterer Abschluss Trapezform        | 150<br>m         | EP<br>GP | 32,63<br>4.894,50    | 45,00<br>6.750,00        |
| 01.031 Zulage schräger Fassadenverlauf                         | 50<br>m          | EP<br>GP | 11,73<br>586,50      | 15,00<br>750,00          |
| 01.032 Zulage Innen-Außenecke, rechtwinkelig                   | 140<br>m         | EP<br>GP | 19,68<br>2.755,20    | 20,00<br>2.800,00        |
| 01.033 Zulage Innen-Außenecke, spitz-/stumpfwinkelig           | 60<br>m          | EP<br>GP | 22,08<br>1.324,80    | 25,00<br>1.500,00        |
| 01.034 Zulage MK-Fassaden Aussparung Wasserspeier              | 33<br>St         | EP<br>GP | 65,00<br>2.145,00    | 35,00<br>1.155,00        |
| 01.035 Zulage MK-Fassaden Aussparung Wetterschutzgitter 0,...  | 1<br>St          | EP<br>GP | 45,00<br>45,00       | 35,00<br>35,00           |

| Bestpreis   | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe<br>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung

| Nr. / Bezeichnung   | Menge<br>Einheit |          | Günstigst<br>System  | LV-Schätzpreis<br>System |
|---|------------------|----------|----------------------|--------------------------|
| 01.036 Zulage MK-Fassaden Aussparung Konsole Lüftungsleitu... | 12<br>St         | EP<br>GP | 30,88<br>370,56      | 35,00<br>420,00          |
| 01.037 Zulage MK-Fassade, Attikaverblechung b=56cm            | 560<br>m         | EP<br>GP | 84,86<br>47.521,60   | 110,00<br>61.600,00      |
| 01.038 Zulage MK-Fassade, Attikaverblechung b=69cm            | 250<br>m         | EP<br>GP | 56,21<br>14.052,50   | 110,00<br>27.500,00      |
| 01.039 Zulage Attikablech, Eckübergang rechtwinkelig          | 40<br>St         | EP<br>GP | 72,35<br>2.894,00    | 30,00<br>1.200,00        |
| 01.040 Zulage Attikablech, Eckübergang stumpf-spitzwinkelig   | 18<br>St         | EP<br>GP | 79,40<br>1.429,20    | 35,00<br>630,00          |
| 01.041 Zulage Attikablech, Aussparung Dachflächentrennung     | 20<br>St         | EP<br>GP | 20,15<br>403,00      | 45,00<br>900,00          |
| 01.042 Zulage MK-Fassaden, horizontale Brandsperre            | 800<br>m         | EP<br>GP | 29,28<br>23.424,00   | 35,00<br>28.000,00       |
| 01.043 Zulage Brandsperre Innen-Außenecke, alle Winkel        | 58<br>St         | EP<br>GP | 6,72<br>389,76       | 10,00<br>580,00          |
| 01.044 Zulage MK-Fassade vertikale Brandsperre                | 40<br>m          | EP<br>GP | 4,37<br>174,80       | 40,00<br>1.600,00        |
| 01.045 Stahlblech-Außentüre, 1-flg., 1,01x2,04m, T0           | 1<br>St          | EP<br>GP | 1.693,80<br>1.693,80 | 2.300,00<br>2.300,00     |
| 01.046 Stahlblech-Außentüre, 1-flg., 1,01x2,04m, T0           | 1<br>St          | EP<br>GP | 1.945,80<br>1.945,80 | 2.300,00<br>2.300,00     |
| 01.047 Türbeschlag Wechselgarnitur, DIN EN 179, gekröpft      | 2<br>St          | EP<br>GP | 72,00<br>144,00      | 45,00<br>90,00           |
| 01.048 Gleitschienen-Türschließer 1-flg.                      | 2<br>St          | EP<br>GP | 168,00<br>336,00     | 190,00<br>380,00         |
| 01.049 Kleintierschutz Lochblech ca.25x100x25mm, verdeckt     | 100<br>m         | EP<br>GP | 14,54<br>1.454,00    | 20,00<br>2.000,00        |
| 01.050 Zulage Erdungsanbindungen / Blitzschutz                | 1<br>psch        | EP<br>GP | 3.780,68<br>3.780,68 | 4.000,00<br>4.000,00     |
| 01.051 Erstreinigung Fassadenbekleidung                       | 1<br>psch        | EP<br>GP | 1.350,00<br>1.350,00 | 3.000,00<br>3.000,00     |
| <b>02 Titel Stundenlohnarbeiten</b>                           |                  |          | 6.451,00             | 7.000,00                 |
| 02.001 Facharbeiter Metallbau-/Fassadenarbeiten               | 75<br>h          | EP<br>GP | 44,00<br>3.300,00    | 55,00<br>4.125,00        |

| Bestpreis   | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
|---|-------------|----------|-------------|
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe<br>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) |             |          |             |

## Preisspiegel

KKAÖ\_2.BA - Aufstockung Pflege (651\_)

**VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung**

| Nr. / Bezeichnung                                  | Menge<br>Einheit             | Günstigst<br>System        | LV-Schätzpreis<br>System   |
|--|------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| 02.002 Helfer Metallbau-/Fassadenarbeiten          | <b>25</b> EP<br><b>h</b> GP  | 39,50<br>987,50            | 45,00<br>1.125,00          |
| 02.003 Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen | <b>10</b> EP<br><b>St</b> GP | 216,35<br>2.163,50         | 175,00<br>1.750,00         |
| <b>Gesamtsumme</b>                                 |                              |                            |                            |
| <b>VE 1102 Metallkassetten-Fassadenbekleidung</b>  |                              | <b>1.203.823,46</b>        | <b>1.318.220,00</b>        |
| Nachlass auf Einzelleistung(en)                    |                              |                            |                            |
| Nachlass auf VE                                    |                              |                            |                            |
| Nachlass auf VE in Prozent                         |                              |                            |                            |
| <b>Gesamt, Netto</b>                               |                              | <b>1.203.823,46</b>        | <b>1.318.220,00</b>        |
| zzgl. MwSt. (19,0 % )                              |                              | 228.726,46                 | 250.461,80                 |
| <b><u>Gesamt, Brutto</u></b>                       |                              | <b><u>1.432.549,92</u></b> | <b><u>1.568.681,80</u></b> |
| ... % im Vergleich                                 |                              | 100,0 %                    | 109,5 %                    |
| (Skontobetrag)                                     |                              |                            |                            |
| (Skonto in %)                                      |                              |                            |                            |
| (Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)                     |                              | (1.432.549,92)             | (1.568.681,80)             |
|  |                              | Vergleich                  |                            |
|  |                              |                            |                            |